
Copia 

 
COMUNE  DI TRAVACO’ SICCOMARIO 

Provincia  di Pavia 
 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

N. 149 CODICE ENTE   N. 11299 11/12/2013 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONI PRO LOCO ANNO 2013 - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO 
 
 L’anno 2013 il giorno 11 del mese di Dicembre  alle ore 18.30 nella solita sala 

delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge. 
 
Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori: 
 

Nominativo Carica Presente 
 
Bonazzi Ermanno Sindaco SI 
Gelosa Davino Vice Sindaco SI 
Perotti Manuele Assessore-Consigliere NO 
Pasini Maria Angela Assessore-Consigliere SI 
Cuomo Ulloa Francesca Assessore-Consigliere SI 
Bruni Matteo Assessore-Consigliere SI 
D'Alessandro Antonio Assessore Esterno NO 
 
  

 Presenti n. 5 Assenti n. 2 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig.  Nigro Dr. Fausta 
 

Il Presidente Sig. Bonazzi Ermanno, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sull’argomento in oggetto: 

 

 



MANIFESTAZIONI PRO LOCO ANNO 2013 - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 Premesso che in data 03.08.1998, si è costituita l’Associazione denominata “Pro 
Loco di Travacò Siccomario”, regolarmente iscritta all’Albo Regionale delle Pro Loco  con 
Decreto della Giunta Regionale n. 20974 del 26.01.1999 (comunicazione Regione 
Lombardia Prot. n. 4024/P dell’08.02.1999, pervenuta al protocollo comunale n. 1044 in 
data 13.02.1999); 

Evidenziato che la suddetta Associazione è regolarmente iscritta all’Albo delle 
Libere Forme Associative [atto del Responsabile Area Amministrativa n. 5 del 
19.09.2012], per il triennio 2011/2013, ai sensi e per gli effetti del  Regolamento per la 
disciplina dell’Albo Comunale delle libere forme associative, approvato con atto C.C. n. 48 
del 04.09.2007; 

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale n. 7837 in data 21.11.2013 a firma 
del Presidente della Pro Loco con la quale viene trasmessa relazione consuntiva 
dell’attività svolta negli anni 2012 e 2013 nonché copie del bilancio consuntivo anno 
2012,  bilancio preventivo anno 2013  e  programma delle manifestazioni e delle 
iniziative approvate e già realizzate; 

Richiamato il Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e altri benefici 
economici alle persone e ai soggetti pubblici e privati, approvato con delibera C.C. n. 71 in 
data 28/11/2013 e dato atto che lo stesso entrerà in vigore il 1/1/2014 e che comunque 
all’art. 2 comma 7 prevede che nel caso di soggetti convenzionati con l’Amministrazione 
Comunale, le modalità di erogazione dei contributi siano regolate dalle convenzioni 
stesse;  

Posto che con deliberazione di C.C. n. 24 del 15.07.2011 è stata approvata la 
convenzione con l’Associazione Pro Loco per l’utilizzo di spazi ed attrezzature di 
proprietà comunale in occasione di manifestazioni, eventi ed altre attività e che la 
medesima è stata sottoscritta in data  30.07.2011 – Raccolta n. 14, decorrente dall’anno 
2011 e scadenza 31.12.2013; 

Dato atto che la suddetta convenzione prevede, all’art. 12 “Contributi e proventi” 
che l’Amministrazione Comunale, a fronte delle attività ricreative e sociali promosse della 
Pro Loco, garantirà a quest’ultima un contributo, il cui ammontare dovrà essere 
determinato sul programma e sulla base delle disponibilità di bilancio; 

 Visto il B.P.’ 2013, laddove è espressamente stanziata al Cap. 158.37 int. 1070105 
denominato “Contributo ordinario alla Pro – Loco” la somma da destinarsi alla predetta 
Associazione quale contributo, pari a complessivi € 6.200,00.=; 
 
 Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai funzionari responsabili in ordine alle  
rispettive competenze; 
 
 Con  voti unanimi e favorevoli espressi dagli aventi diritto in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A  



 
1. di approvare la relazione consuntiva delle manifestazioni che l’Associazione 

denominata “Pro Loco Travacò Siccomario” avente sede in Via Marconi, 38 – Travacò 
Siccomario – ha realizzato nel corso del corrente anno; 

 
 

2. di concedere alla Pro-Loco un contributo economico di complessivi € 6.200,00.= da 
imputarsi al Cap. 158.37 Intervento n. 1070105 del B.P. 2013  da erogarsi in un’unica 
soluzione, non essendo stato possibile rispettare la tempistica prevista dall’art. 12 della 
convenzione che prevede due rate [30.06 e 31.08], per mancata presentazione in 
tempo utile della documentazione, demandando al Responsabile Area Amministrativa 
l’adozione degli atti di propria competenza; 

 
 
3. di dichiarare, son separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile al fine di poter erogare in tempi brevi il contributo 
concesso con il presente atto. 
 

 



Comune Di Travaco' Siccomario

Pareri

175

MANIFESTAZIONI PRO LOCO ANNO 2013 - CONCESSIONE CONTRIBUTO

2013

Direzione Generale - Affari Generali - Segreteria - URP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/12/2013

Ufficio Proponente (Direzione Generale - Affari Generali - Segreteria - URP)

Data

Parere Favorevole

Rag. Giovanna Bailo

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/12/2013

Ragioneria Economato e Personale

Data

Parere Favorevole

Palestra Dr. Mariateresa

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



DELIBERA G.C. N. 149  DEL 11/12/2013 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Bonazzi Ermanno 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Nigro Dr. Fausta 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che il  presente  verbale e` stato pubblicato all'Albo Pretorio Web 
di questo Comune il giorno  16.12.2013      e vi rimarrà` per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
 
Addì  16.12.2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Nigro Dr. Fausta 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Nigro Dr. Fausta 

 
 
 
 

 
Dichiarazione di esecutività 
 
 La presente deliberazione: 
� E’ stata trasmessa in elenco, con lettera  n° _________   in data 16.12.2013 ai Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
 
� E' divenuta esecutiva il _________ per decorrenza termini.     
  
 
Addì,  

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


